
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 185 DEL 14-12-2019
N. Reg.Gen. 545 del 14-12-2019

OGGETTO: Esecuzione Delibera di Giunta Comunale n° 111 del
10.12.2019. Lavori di MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICIO SEDE
COMUNALE IN BORBONA CAPOLUOGO. Liquidazione impresa
EdilCAM srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Delibera di Giunta n° 111 del 10.11.2019, recante disposizioni allo scrivente ai fini
della liquidazione di somme transate  a seguito di procedimento giudiziario attivato con
ricorso R.G. 964/2017, attinente , in parte , il lavoro in oggetto;

Dato atto che le somme richieste per tardivo pagamento di Certificati di Pagamento, sono
maturate a seguito di tardivo trasferimento delle somme da parte della Regione Lazio;

Atteso in particolare che i ritardi sono appresso dettagliati:

-quanto al 1° CP il termine di pagamento scadeva il 04.05.2013 , e i pagamenti sono stati
effettuati il 26.02.2014 a saldo;
-quanto al 2° CP il termine di pagamento scadeva il 31.07.2013 e i pagamenti sono stati
effettuati il 26.02.2014 a saldo;

Atteso che lo scrivente inoltrò i documenti atti al trasferimento da parte della Regione di
una somma pari all’80 % dell’importo finanziato, ai sensi della LR 88/80, già il 26.11.2012
PROT. 4905 , e che il 27.03.2013 trasmise la dichiarazione DL di superamento del 50%
stato avanzamento ;

Dato atto che l’erogazione, da parte della Regione avvenne , per gran parte del dovuto ,
solo nel 2014-2015, , per complessivi €. 220.500,00 , di cui €. 126.000,00 nel 2014 (dovuti
nel 2012) e €. 94.500,00  nel 2015 (dovuti nel 2013) ,  cagionando l’impossibilità di
pagamenti tempestivi dal parte del Comune;

Atteso che l’importo da pagare assomma a €. 4.660,98;
Ritenuto quindi , nell’esatto adempimento di quanto stabilito dalla Giunta , provvedere alla
liquidazione a favore della soc. Edilcam srl , previa emissione di regolare fattura fiscale;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Dato atto che con successivo provvedimento si procederà a adeguare gli atti di rendiconto
e, in esecuzione della Delibera 11/2019, le somme da restituire alla Regione in quanto
non utilizzate;

Verificata la regolarità contributiva dell’impresa a mezzo DURC INAIL_19109533;

DETERMINA

di dare esecuzione alla delibera di giunta 111 del 2019, liquidando alla societa’1.
Edilcam srl la somma di €. 4.660,98 per interessi legali e di mora maturati a causa
del tradivo trasferimento di fondi da parte della Regione Lazio;
di imputare la spesa sul capitolo 1240-9 rr.pp. del bilancio comunale, impegno2.
358/2016;
di dare mandato all’ufficio ragioneria di effettuare il pagamento previa presentazione3.
di regoare fattura vistata dallo scrivente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   358/    1 del 16-12-2019  a Residuo 2018  CIG 393170519B

5° livello 01.05-2.04.01.02.001  Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Regioni e province autonome

Capitolo       1240 / Articolo     9
MIGLIORAMENTO// SISMICO EDIFICIO COMUNALE 840-4

Causale Esecuzione Delibera di Giunta Comunale n° 111 del 10.12.2019. Lavori di Completamento della riqualificazione
del Centro Storico Loc. La Terra . Liquidazione impresa EdilCAM srl

Importo 2019 Euro                 4.660,98

Beneficiario      1095  EDIL C.A.M. S.r.l.

Sub impegno N.   366/    1 del 16-12-2019  a Residuo 2018  CIG 393170519B

5° livello 09.02-2.04.01.02.001  Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Regioni e province autonome

Capitolo       1580 / Articolo
RIQUALIFICAZIONE CENTRI STORICI LOC LA TERRA E.920-2

Causale Esecuzione Delibera di Giunta Comunale n° 111 del 10.12.2019. Lavori di MIGLIORAMENTO SISMICO
EDIFICIO SEDE COMUNALE IN BORBONA CAPOLUOGO. Liquidazione impresa EdilCAM srl

Importo 2019 Euro                15.339,02

Beneficiario      1095  EDIL C.A.M. S.r.l.

Addì, 16-12-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 16-12-
2019 R.A. n. 961.

Borbona, 16-12-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


